КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

Решение

от 27 декабря 2016 г.                  с.Большие Сыры	     № 8-33 р

О внесении изменений в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 23.12.2015 года № 4-10р «О бюджете Большесырского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

       Руководствуясь Уставом Большесырского сельсовета, Большесырский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Произвести корректировку бюджета Большесырского сельсовета:
1) Увеличить доходную часть бюджета на 381021,00 руб.:
- субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасных условий проживания населения на территории Большесырского сельсовета» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Большесырского сельсовета» - 16579 руб. (КБК 20204999107412151);
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 1800 руб. (КБК 20203015100000151);
- региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) – 12642 руб. (КБК 20204999101021151);
- прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам поселений – 350000 руб. (КБК 20204999102721151).
2) Увеличить расходную часть на 381021,00 руб.:
- на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасных условий проживания населения на территории Большесырского сельсовета» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Большесырского сельсовета» - 16579 руб. (КБК 80203100130074120244);
- на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 1800 руб. (КБК 80202039330051180244);
- на выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы - 12642 руб.  (КБК 80208010210008730611);
- на общегосударственные расходы – 350000 руб.   (КБК 80201130130008620244).

2. Внести в решение Большесырского сельского Совета депутатов  от 23.12.2015 года № 4-10р 10р «О бюджете Большесырского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» следующие изменения:
1. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности и должностных окладов муниципальных служащих.
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности, размеры должностных окладов муниципальных служащих, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015 годах,   увеличиваются (индексируются) в 2016 году  и в плановом периоде 2017-2018 годов на коэффициент, равный 1.»
1. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9.  Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений.
          Заработная плата работников муниципальных бюджетных учреждений
          увеличивается (индексируется) в 2016 году и  в плановом периоде
          2017- 2018 годов на коэффициент, равный 1.»

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельский вестник».

Председатель Совета депутатов                          Глава сельсовета

________________ В.В. Чернин                          ______________ Н.А. Козариз